令和４年４月２２日

保護者 様

 京都市立西京極中学校

 校長   東郷 伸也

「西京極中学校 遅刻・欠席連絡フォーム」の御案内

 本校にお子様の遅刻・欠席連絡を行うにあたり，これまでは電話連絡をいただいていたと

ころですが，この度，パソコン，携帯電話等のインターネット機器から本校に遅刻・欠席連

絡を行うための「西京極中学校 遅刻・欠席連絡フォーム」を作成し，公開しました。今後

は，下記のとおり，本フォームによる連絡をいただくことも可能となりますので，ご利用い

ただきますよう御案内いたします。

記

１ 「西京極中学校 遅刻・欠席連絡フォーム」の利用方法

 ⑴ お手持ちのパソコン，携帯電話等のインターネット機器により以下のＱＲコードを読

み取ることで，本フォームにアクセスすることができます。

 ⑵ フォームに必要事項（＊マークの付いた項目は回答必須）を入力し送信することで，

本校にお子様の遅刻・欠席連絡が届きます。

 ⑶ 本フォームによる連絡は，当日の朝８時２０分までにお願いします。前日に連絡いた

だくことも可能です。

 ⑷ 本フォームで連絡をいただく場合は，別途電話連絡をいただく必要はありませんが，

入力内容について，本校から電話でお問い合わせする場合があります。

２ 「西京極中学校 遅刻・欠席連絡フォーム」を利用されない場合

  本フォームの利用によらず連絡をいただく場合は，これまでどおり電話での連絡をお願

いします。（電話 ３１５－１５３１）